



## MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2022

LICITANET

LICITAÇÕES ELETRÔNICAS SA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CAP 50/70, EMULSÃO ASFALTICA ARR1C, EAI CM ECOIMPRIMA E DOPE, para este município, no exercício de 2023.*

Fornecedor : CBAA ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0007-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	225,00	TON	PETROBRAS	CIMENTO ASFÁLTICO	R\$ 5.532,39	R\$ 1.244.787,75	R\$ 6.880,48	R\$ 1.548.108,00	19,59	R\$ 1.348,09
Descrição: CAP 50/70										
3	64,00	TON	PROPRIA	RR1C	R\$ 4.467,19	R\$ 285.900,16	R\$ 5.140,69	R\$ 329.004,16	13,10	R\$ 673,50
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR1C										
5	59,00	TON	PROPRIA	EAI	R\$ 4.743,03	R\$ 279.838,77	R\$ 4.848,67	R\$ 286.071,53	2,18	R\$ 106,64
Descrição: EAI CM ECOIMPRIMA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.810.526,68	Subtotal Orçado: R\$ 2.163.183,69		16,3026 %	R\$ 352.657,01

Fornecedor : JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 16.864.240/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	BALDE	AMINOCAP	DOPE	R\$ 1.082,68	R\$ 10.826,80	R\$ 1.082,68	R\$ 10.826,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOPE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.826,80	Subtotal Orçado: R\$ 10.826,80		0,0000 %	R\$ 0,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.821.353,48	R\$ 2.174.010,49	16,2214 %	352.657,01

Em conformidade com os termos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 04 de Janeiro de 2023

ADAILTON RESENDE SOUSA  
PREFEITO MUNICIPAL